DIÁRIO OFICIAL
Edição Extra

ESTADO DA PARAÍBA

-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO-

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N.º 072, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2005.

09 / FEVEREIRO / 2026

 P O D E R  E X E C U T I V O

ADMINISTRAÇÃO:    “OLINALDO MARTINS DA SILVA”.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 02/2026

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO
Secretaria de Educação

Rua Manoel de Sales, s/n, Centro, Sobrado/PB, CEP: 58342-000
E-mail educa.sobrado@gmail.com - Tel.(83) 99339-1082

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 02/2026

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOBRADO-PB, por meio da sua

Secretária Municipal, Márcia Valéria da Silva, no uso das suas atribuições legais, que lhe confere

a lei orgânica do município e considerando o resultado final DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO n° 01/2026 para VOLUNTÁRIO ASSISTENTE DE APOIO ESCOLAR CONVOCA os

candidatos aprovados conforme relação constante no ANEXO I deste edital. Os candidatos após

tomarem conhecimento da convocação, deverão comparecer em até 3 dias úteis na Secretaria

Municipal de Educação, com sede na Rua Manoel de Sales, no horário compreendido entre às

08:00h às 12:00h, para serem encaminhados as suas unidades escolares de atuação como

voluntariado. O não comparecimento implicará na desclassificação automática do convocado.

Sobrado/PB, 9 de fevereiro de 2026.

__________________________________________

MÁRCIA VALÉRIA DA SILVA

Secretária de Educação

mailto:educa.sobrado@gmail.com

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO

Rua Manoel de Sales, S/N, Centro, Sobrado/PB, CEP: 58342-000
E-mail educa.sobrado@gmail.com - Tel. (83) 99339-1082

ANEXO I

CARGO: Voluntário Assistente de Apoio Escolar

Data de

Nascimento
CANDIDATO

TEMPO DE

SERVIÇO
TITULAÇÃO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

A B1 B2 B3 B4 B5

28/04/1994 Amélia Ferreira dos Santos 18 5 - - - 10 33 31°.
APROVADO/CADASTRO DE

RESERVA

06/01/2004 Lailson Bernardino Nunes 18 5 - 3 2 5 33 32°.
APROVADO/CADASTRO DE

RESERVA

01/09/2000 Maria Karollyne Rodrigues Cruz - 5 15 12 - - 32 33°.
APROVADO/CADASTRO DE

RESERVA

27/09/2006 Alyce Nunes Pontes 14 5 5 3 - 5 32 34°.
APROVADO/CADASTRO DE

RESERVA

16/06/2007 Maria Clara de Albuquerque Pereira - 5 15 12 - - 32 35°.
APROVADO/CADASTRO DE

RESERVA

12/10/2003 Stefany Vitória dos Anjos Soares 6 5 10 3 - 5 29 36°.
APROVADO/CADASTRO DE

RESERVA

27/05/2004 Joane Wemilly Ferreira dos Santos 14 5 - - - 10 29 37°.
APROVADO/CADASTRO DE

RESERVA

14/07/2005 Rhyan Llewelyn Ferreira Martins  14 5 5 - - 5 29 38°.
APROVADO/CADASTRO DE

RESERVA

mailto:educa.sobrado@gmail.com

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO

Rua Manoel de Sales, S/N, Centro, Sobrado/PB, CEP: 58342-000
E-mail educa.sobrado@gmail.com - Tel. (83) 99339-1082

17/07/2006 Clarice Ferreira da Silva 14 5 5 - - 5 29 39°.
APROVADO/CADASTRO DE

RESERVA

21/07/1993 Jefferson Cleber Quirino de Oliveira 14 5 5 - 4 - 28 40°.
APROVADO/CADASTRO DE

RESERVA

15/02/1996 Paula Germana Tomé da Silva 18 5 - - - 5 28 41°.
APROVADO/CADASTRO DE

RESERVA

07/12/1999 Maria da Conceição dos Santos Paiva 18 5 - 3 2 - 28 42°.
APROVADO/CADASTRO DE

RESERVA

09/02/2005 Maria Eduarda Silva Soares 18 5 - - - 5 28 43°.
APROVADO/CADASTRO DE

RESERVA

04/04/2004 Rayssa Santana da Silva 10 5 10 - 2 - 27 44°.
APROVADO/CADASTRO DE

RESERVA

08/07/1994 Tatiane da Silva Dias 6 5 15 - - - 26 45°.
APROVADO/CADASTRO DE

RESERVA

20/09/2000 Sara Fernandes Costa 14 5 5 - 2 - 26 46°.
APROVADO/CADASTRO DE

RESERVA

06/06/1987 Aliciane Silva de Souza 18 5 - - 2 - 25 47°.
APROVADO/CADASTRO DE

RESERVA

19/01/2002 Nathielly Pereira Menezes 4 5 10 6 - - 25 48°.
APROVADO/CADASTRO DE

RESERVA

22/12/1986 Raquel Dias Amorim de Oliveira 14 5 - - - 5 24 49°.
APROVADO/CADASTRO DE

RESERVA

31/08/1990 Leidiane Rodrigues de Souza - 5 15 3 - - 23 50°.
APROVADO/CADASTRO DE

RESERVA

10/11/2002 Jhennyffe Estefany Galdino de Freitas - 5 15 3 - - 23 51°.
APROVADO/CADASTRO DE

RESERVA

04/05/2005 Kauê Alexandre Galdino da Silva - 5 10 3 - 5 23 52°.
APROVADO/CADASTRO DE

RESERVA

mailto:educa.sobrado@gmail.com

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO

Rua Manoel de Sales, S/N, Centro, Sobrado/PB, CEP: 58342-000
E-mail educa.sobrado@gmail.com - Tel. (83) 99339-1082

12/02/1986 Luciana da Silva Santos 14 5 - 3 - - 22 53°.
APROVADO/CADASTRO DE

RESERVA

12/02/2003 Janailson da Silva Carvalho - 5 5 - 2 10 22 54°.
APROVADO/CADASTRO DE

RESERVA

mailto:educa.sobrado@gmail.com